平成２１年１０月３０日

各      位
会 社 名   ア マ ノ 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 春 田   薫

（コード番号 ６４３６ 東証・大証第一部）

問合せ先   取締役常務執行役員

管 理 本 部 長 草 薙 利 雄

（TEL．０４５－４３９－１５０４）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ，平成 22 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 9
月 30 日）については平成 21 年 7 月 30 日に公表した業績予想ならびに平成 22 年 3 月期通期（平成 21 年 4
月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）については平成 21 年 5 月 8 日の決算発表時に公表した業績予想を下記のと
おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 平成 22 年 3 月期第 2 四半期累計期間業績予想数値の修正（平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 9 月 30 日）

＜連結業績＞                                 （単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益(円)

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 37,000 △700 △570 △650 △8.49

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 37,800 180 400 54 0.70

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 800 880 970 704 ―

増 減 率            （％） 2.2 125.7 170.2 108.3 ―
（ご参考）前期同四半期実績
（平成 21 年 3 月期第 2 四半期）

47,855 3,060 3,283 1,720 21.46

＜個別業績＞                                （単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益(円)

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 24,700 △740 △460 △240 △3.13

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 25,000 △300 6 △275 △3.59

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 300 440 466 △35 ―

増 減 率            （％） 1.2 59.5 101.3 △14.6 ―
（ご参考）前期同四半期実績
（平成 21 年 3 月期第 2 四半期）

33,411 2,301 2,764 1,702 21.24

http://www.e-timing.ne.jp/tsa/index_product_info.html
http://www.e-timing.ne.jp/tsa/index_product_info.html

２．平成 22 年 3 月期通期業績予想数値の修正（平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）

＜連結業績＞                               （単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益(円)

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 88,000 4,800 5,200 2,700 35.25

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 77,000 950 1,250 230 3.00

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △11,000 △3,850 △3,950 △2,470 ―

増 減 率            （％） △12.5 △80.2 △76.0 △91.5 ―
（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 21年 3 月期）
91,812 5,371 5,293 2,214 28.14

＜個別業績＞                                                            （単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益(円)

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 61,000 3,600 4,300 2,500 32.64

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 51,800 400 900 200 2.61

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △9,200 △3,200 △3,400 △2,300 ―

増 減 率            （％） △15.1 △88.9 △79.1 △92.0 ―
（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 21年 3 月期）
64,184 3,727 4,305 2,132 27.10

３．修正の理由

   平成 22 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想につきましては、徹底的な顧客ニーズの掘り起こし

に努める一方、全社一丸となって原価低減、販管費削減に注力し、連結、個別業績とも平成 21 年 7 月

30 日に公表した業績予想をほぼ上回る予定であります。なお、個別業績における四半期純利益の減少は、

繰延税金資産の見直しによるものであります。

平成 22 年 3 月期通期の業績予想につきましては、内外の経済環境が景気対策効果を主因に回復基調に

あるものの依然として大変厳しい状況にあり、設備投資意欲減退による需要減少が継続するものと予想

され、平成 22 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想を踏まえ、連結、個別業績とも当初計画を下回

る見込みであります。

（注）業績予想に関する留意事項

   本資料の業績予想の見通しは、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後、様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以  上

		2009-10-30T15:29:59+0900
	e-timing EVIDENCE 3161
	AMANO Time Stamp Service

		2009-10-30T15:34:31+0900
	e-timing EVIDENCE 3161
	AMANO Time Stamp Service